議案第８号

令和７年度酒々井町水道事業会計補正予算(第２号)

令和７年度酒々井町水道事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和７年度酒々井町水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和７年度酒々井町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次の

とおり補正する。

（科    目）      （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

支      出

第１款 水道事業費用    ５１８，６６３千円     ８４０千円   ５１９，５０３千円

 第１項 営 業 費 用  ４８５，８８８千円     ８４０千円   ４８６，７２８千円

第３条 予算第４条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額「４３，０８５千円」を「５１，

９０７千円」に、過年度分損益勘定留保資金「４１，６１６千円」を「５０，４３８千円」に改め、資本的収入及

び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科    目）      （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

収      入

第１款 資本的収入    ２２５，９６１千円   ８，３８０千円   ２３４，３４１千円

 第４項 補 助 金        ０千円   ８，３８０千円     ８，３８０千円

支      出

第１款 資本的支出    ２６９，０４６千円  １７，２０２千円   ２８６，２４８千円

 第１項 建 設 改 良 費  ２４１，９６２千円  １７，２０２千円   ２５９，１６４千円

第４条 予算第５条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を次のとおり追加する。

事     項 期  間 限 度 額

導配水管耐震化実施設計業務委託 令和７年度から

令和８年度まで
１６，７６４千円

第５条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科    目）      （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

支      出

（１） 職員給与費     ５７，９８６千円   １，２７８千円    ５９，２６４千円

令和７年１２月１６日提出

酒々井町長  金 塚  学

1

令和７年度酒々井町水道事業会計

補正予算 (第２号 )に関する説明書

　　支　　出
支　出

    　 款　　　　    項　　　    　　目　　　　既決予定額 補正予定額 計

 １　水道事業費用 518,663 840 519,503

　 　　　　　   １　営業費用 485,888 840 486,728

　 　　　　　　　　　　　　　 ３　総 係 費 137,117 840 137,957 給料 736

手当 △ 36

法定福利費 140

　　支　　出
収　入

    　 款　　　　    項　　　    　　目　　　　既決予定額 補正予定額 計

 １　資本的収入 225,961 8,380 234,341

　 　　　　　   ４ 補助金 0 8,380 8,380

　 　　　　　　　　　　　　　 １　国庫補助金 0 5,587 5,587 社会資本整備総合交付金 5,587

　 　　　　　　　　　　　　　 ２　県費補助金 0 2,793 2,793 水道管路耐震化促進事業補助金 2,793

　　支　　出
支　出

    　 款　　　　    項　　　    　　目　　　　既決予定額 補正予定額 計

 １　資本的支出 269,046 17,202 286,248

　 　　　　　   １　建設改良費 241,962 17,202 259,164

　 　　　　　　　　　　　　　 ２　拡張工事費 230,826 17,202 248,028 給料 273

手当 165

委託料 16,764

令和７年度酒々井町水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収　益　的　支　出

（単位：千円）

備　　　　　考

 5

資　本　的　支　出

（単位：千円）

備　　　　　考

資　本　的　収　入

（単位：千円）

備　　　　　考

（単位：千円）

(既決予定額) (補正予定額) (　　計　　)

１

当年度純利益 △ 4,923 △ 840 △ 5,763

減価償却費 187,949 187,949

固定資産除却費 223 223

引当金の増減額（△は減少） 568 568

長期前受金戻入額 43,567 43,567

受取利息及び受取配当金 △ 172 △ 172

支払利息 8,675 8,675

未収金の増減額（△は増加） △ 304 △ 304

未払金の増減額（△は減少） 2,124 2,124

小計 237,707 △ 840 236,867

利息及び配当金の受取額 172 172

利息の支払額 △ 8,675 △ 8,675

業務活動によるキャッシュ・フロー 229,204 △ 840 228,364

２

有形固定資産の取得による支出 △ 333,014 △ 17,202 △ 350,216

負担金等による収入 16,161 16,161

国庫補助金等による収入 0 8,380 8,380

未収金の増減額（△は増加） △ 713 △ 713

未払金の増減額（△は減少） △ 1,674 △ 1,674

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 319,240 △ 8,822 △ 328,062

３

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 183,800 183,800

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 22,084 22,084

財務活動によるキャッシュ・フロー 205,884 205,884

115,848 △ 9,662 106,186

742,810 742,810

858,658 △ 9,662 848,996

資金期首残高

資金期末残高

6

令和７年度酒々井町水道事業会計補正予定キャッシュ・フロー計算書

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

　１　総　括

 職 員 数

　 一 般 職 給     料 手     当 法定福利費

　 (人) (千円) (千円) (千円) (千円)

 補 損益勘定支弁職員 5　（1） 21,653 12,604 8,125 42,382

　 正 資本勘定支弁職員 2　（0） 8,006 5,684 3,192 16,882

　 後 合 　　   　計 7　（1） 29,659 18,288 11,317 59,264

 補 損益勘定支弁職員 5　（1） 20,917 12,640 7,985 41,542

　 正 資本勘定支弁職員 2　（0） 7,733 5,519 3,192 16,444

　 前 合 　　   　計 7　（1） 28,650 18,159 11,177 57,986

　 比 損益勘定支弁職員 0　（0） 736 △ 36 140 840

　 　 資本勘定支弁職員 0　（0） 273 165 0 438

　 較 合 　　   　計 0　（0） 1,009 129 140 1,278

 扶養手当 管理職手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

 (千円) (千円) (千円) (千円) （千円) (千円)

 補　正　後 234 600 1,526 6,533 5,371 2,640

 当 補　正　前 234 600 1,475 6,247 5,124 2,640

 比　　　較 0 0 51 286 247 0

休日勤務手当 通勤手当 住居手当 管理職特別 特殊勤務手当

 内 (千円) (千円) (千円) 勤務手当(千円) (千円)

 補　正　後 100 649 546 60 33

 補　正　前 100 637 546 60 33

 比　　　較 0 12 0 0 0

　２　給料及び手当の増減額の明細

増減額(千円) 備　考

1,009 給与改定に 1,009

伴う増減分

596 給与改定に 596 地域手当 51

伴う増減分 期末手当 286

勤勉手当 247

通勤手当 12

給　与　費　明　細　書

   　　　　　　　　　　 給　　　　与　　　　費
合     計

区  　　　分

※（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区　　　　分

手

の

区　　　　分

手　　当

7

訳

区　　分 増減事由別内訳(千円) 説　　　　　　　明

給　　料

１．当年度議決に係るもの

(単位：千円)

期間 金額 期間 金額 企業債 補助金等 その他

令和７年度から

令和８年度まで

令和７年度から

令和１２年度まで

令和７年度から

令和１２年度まで

令和７年度から

令和８年度まで

２．過年度議決に係るもの

(単位：千円)

期間 金額 期間 金額 企業債 補助金等 その他

水道料金調定・公営企業会計シス
テム等賃貸借業務委託

左の財源内訳

債務負担行為に関する調書

令和８年度酒々井町水道水質検査
業務委託

6,600 6,600 6,600

事項 限度額

前年度末までの支払義務

発生(見込)額

当該年度以降の支払義務

発生予定額

39,620 39,620

1

114,694

39,620

水道料金等徴収業務委託 114,694 114,694

導配水管耐震化実施設計業務委託 16,764 16,764 16,763

事項 限度額

前年度末までの支払義務 当該年度以降の支払義務
左の財源内訳

発生(見込)額 発生予定額

8

令和７年度酒々井町水道水質検査
業務委託

7,040 6,380 6,3800令和６年度 令和７年度